Приложение №1
к Положению о порядке регистрации Устава территориального общественного самоуправления и ведении реестра территориального общественного самоуправления Пречистенского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области

ЗАЯВЛЕНИЕ

________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, адрес места жительства,

________________________________________________________________________

контактные телефоны председателя учредительного собрания (конференции),
_______________________________________________________________________

либо председателя органа территориального общественного самоуправления)

в соответствии со статьей 27 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Пречистенского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области, Положением «О порядке регистрации Устава территориального общественного самоуправления и ведении реестра территориального общественного самоуправления Пречистенского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области» представляет документы на регистрацию Устава территориального общественного самоуправления

_______________________________________________________________________.

(наименование)

Дата создания на учредительном собрании (конференции) « ___» _________ 20__ г.
Название и место нахождения органа территориального общественного самоуправления __________________________________________________________

_____________________________________________________

(название, почтовый адрес, телефон)

Подпись председателя учредительного собрания

(конференции), либо председателя

органа территориального общественного

самоуправления ________________

« ____» ____________ 200 _ г.
	Приложение № 2
к Положению о порядке регистрации Устава территориального общественного самоуправления и ведении реестра территориального общественного самоуправления Пречистенского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области

ПРОТОКОЛ

УЧРЕДИТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ГРАЖДАН

____________________________________________________________________

(территория)

«___» __________ 200_ г.                                                                (дата проведения)

____________________________________________

                (место проведения собрания (конференции)

Всего жителей соответствующей территории _____ чел.

Присутствуют _______ чел.

Инициативная группа _______ чел.

(Всего избрано ____ делегатов конференции

Присутствуют ____ делегатов конференции)

ПОВЕСТКА ДНЯ: (примерная)

1. Об избрании председателя и секретаря учредительного собрания (конференции).

2. О создании ТОС.

3. О наименовании ТОС.

4. Об утверждении Устава ТОС.

5. Об избрании органа ТОС.

6. Об избрании председателя ТОС.

7. Об избрании контрольно-ревизионной комиссии ТОС (для юридических лиц).

1. СЛУШАЛИ: ________________, который предложил избрать председателем учредительного собрания (конференции) ____________, секретарем учредительного собрания (конференции) _______________.

РЕШИЛИ:

Избрать председателем учредительного собрания (конференции) __________, секретарем учредительного собрания (конференции) _______________.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» ______

«против» ______

«воздержались» ______

2. СЛУШАЛИ:

_________________, который проинформировал собравшихся об инициативе граждан по организации ТОС и решении Совета депутатов Пречистенского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области, которым установлены границы территории ТОС.

Учитывая сказанное, руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского (городского) поселения, Положением «О порядке регистрации Устава территориального общественного самоуправления и ведении реестра территориального общественного самоуправления Пречистенского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области», докладчик предложил создать ТОС для осуществления его деятельности на установленной территории.

РЕШИЛИ:

Создать ТОС в рамках установленных границ.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» ______

«против» ______

«воздержались» ______

3. СЛУШАЛИ:

________________, который предложил утвердить наименование ТОС « __________ _______________________________________________________________________».

РЕШИЛИ:

Утвердить наименование: «__________________________________________».

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» ______

«против» ______

«воздержались» ______

4. СЛУШАЛИ:

______________________, который предложил утвердить Устав ТОС, проект которого находится на руках у участников собрания (делегатов конференции).

РЕШИЛИ:

Утвердить Устав ТОС ______________________________________________

                                                                                            (название)

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» ______

«против» ______

 «воздержались» ______

5. СЛУШАЛИ:_______________, который предложил, в соответствии с утвержденным Уставом, избрать орган ТОС в следующем составе:

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

РЕШИЛИ:

Избрать орган ТОС в предложенном составе.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» ______

«против» ______

«воздержались» ______

6. СЛУШАЛИ:

_____________________, который предложил избрать председателем ТОС __________________.

РЕШИЛИ:

Избрать председателем ТОС ________________.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» ______

«против» ______

«воздержались» ______

7. СЛУШАЛИ:

___________________, который предложил избрать контрольно-ревизионную комиссию ТОС в следующем составе:

______________________________________________________________

______________________________________________________________

РЕШИЛИ:

Избрать контрольно-ревизионную комиссию ТОС в предложенном составе.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» ______

«против» ______

«воздержались» ______

Председатель учредительного

собрания (конференции) _______________ Инициалы, фамилия

                                                            (подпись)

Секретарь учредительного

собрания (конференции) _______________ Инициалы, фамилия

                                                              (подпись)

	Приложение № 3
к Положению о порядке регистрации Устава территориального общественного самоуправления и ведении реестра территориального общественного самоуправления Пречистенского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области

СВИДЕТЕЛЬСТВО

О РЕГИСТРАЦИИ УСТАВА ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО

ОБЩЕСТВЕННОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

Границы территориального общественного самоуправления утверждены решением Совета депутатов Пречистенского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области от « ___ » _____________20__ г. № ___

ЗАРЕГИСТРИРОВАН

Устав территориального общественного самоуправления

________________________________________________________________________

(наименование)

Дата и номер постановления Главы муниципального образования Пречистенского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области о регистрации Устава ТОС « ____ » ______________ 20 __ г. № ____

Регистрационный номер по реестру территориального общественного самоуправления ________

Глава муниципального образования

Пречистенского сельского поселения

Духовщинского района Смоленской области ____________ Инициалы, фамилия

                                                                                 (подпись)

М.П.

Приложение № 4

к Положению о порядке регистрации Устава территориального общественного самоуправления и ведении реестра территориального общественного самоуправления Пречистенского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области

ФОРМА РЕЕСТРА
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБЩЕСТВЕННОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

	Дата регистра-ции Устава ТОС
	Регистра-ционный

номер
	Наименова-ние ТОС

	Установ-ленные границы террито-рии

ТОС
	Место

нахож-дения

органа ТОС
	Ф. И.О.

руково-дителя

органа ТОС
	Дата и номер постановле-ния
Главы МО поселения о регистрации Устава ТОС
	Сведения о
статусе юриди-ческого лица (наличие, отсутствие)
	Иные сведения

(в т. ч. о прекращении деятельности ТОС)

Глава муниципального образования

Пречистенского сельского поселения

Духовщинского района Смоленской области ____________ Инициалы, фамилия

                                                                                 (подпись)

М.П.